Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte: 

L E I   N ° 7 6 8 

Art. 1º. O Orçamento Geral do Município de Saltinho para o exercício de 2.022, 
discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, orça a receita e fixa a despesa em R$ 
31.180.000,00 (Trinta e um milhões, cento e oitenta mil reais). 

Art. 2º.  A receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, Renda e 
Outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor e das especificações 
constantes do Anexo II, da Lei Federal nº: 4.320/64, e de acordo com os seguintes